

इसे वेबसाइट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 3]

भोपाल, बुधवार, दिनांक 2 जनवरी 2019—पौष 12, शक 1940

सामान्य प्रशासन विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल
भोपाल, दिनांक 2 जनवरी 2019

क्र. एफ-3-12-2018-एक-(1)-01.—इस विभाग की अधिसूचना क्र. एफ-3-12-2018-एक-(1)-1296-दिनांक 29 दिसम्बर 2018 में अंशतः संशोधन करते हुये और मध्यप्रदेश शासन कार्य (आवंटन नियम) के नियम 4 के अनुसरण में, मध्यप्रदेश के राज्यपाल निम्नलिखित मंत्री के प्रभार में उनके नाम के सामने दिये गये विभाग और / या विभाग की कार्य सूची के विषय सौंपते हैं:—

स. क्र. (1)	मंत्री का नाम (2)	सौंपे गये विभाग और / या विभाग की कार्य-सूची के विषय (3)
1.	श्री कमल नाथ, मुख्यमंत्री	धार्मिक न्यास और धर्मस्व, औद्योगिक नीति एवं निवेश प्रोत्साहन, जनसम्पर्क, विज्ञान और प्रौद्योगिकी, तकनीकी शिक्षा, कौशल विकास एवं रोजगार, विमानन, लोक सेवा प्रबंधन, प्रवासी भारतीय, अन्य विभाग जो किसी को आवंटित न हो.
5.	डॉ. गोविन्द सिंह, मंत्री	सामान्य प्रशासन, सहकारिता, संसदीय कार्य.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
एस. आर. मोहंती, मुख्य सचिव.

भोपाल, दिनांक 2 जनवरी 2019

क्र. एफ-ए-3-12-2018-एक-(1)-02.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक एफ-ए-3-12-2018-एक-(1)-01,-02 जनवरी 2019 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
एस. आर. मोहंती, मुख्य सचिव.

Bhopal, the 2nd January 2019

No. F- 3-12-2018-ONE-(1)-01.—In partial modification of the department's Notification No. F. A.3-12-2018-ONE (i) 1296, dated 29th December 2018 and in pursuance of rule 4 of the Madhya Pradesh Government Business (Allocation) Rules, the Governor of Madhya Pradesh is pleased to assign to the charge of the following Minister the Department(s) and / or the item (s) of business in the department(s) shown against his name:—

S. No. (1)	Name of Minister (2)	Department (s) and / or item(s) of business in the department assigned (3)
1.	Shri Kamal Nath, Chief Minister.	Religious Trusts and Endowments, Industrial policy and Investment Promotion, Public Relations, Science and Technology, Technical Education, Skill Development and employment, Aviation, Public Service Management, Overseas Indian, and the departments not Allotted to any other Minister.
5.	Dr. Govind Singh, Minister.	General Administration, Co-operation, Parliamentary Affairs,

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
S. R. MOHANTY, Chief Secy.